ПРОТОКОЛ

заседания жюри III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди обучающихся

образовательных организаций в 2016-2017 учебном году

№ 1                  24.04.2017

Присутствовали:

Сопредседатель жюри:

Лисова Нина Ивановна, артист драмы бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкально -

драматический театр», член союза театральных деятелей РФ

Члены жюри:

Арсланова Ирина Викторовна, методист отдела сопровождения профессионального развития педагога муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр»

Егоров Валерий Федорович, педагог дополнительного образования, руководитель телевизионных студий муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии им. Ф.К. Салманова, руководитель и редактор сезона игр КВН,

автор образовательного проекта «Школа КВН»

Иванова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества», руководитель городского методического

объединения педагогов дополнительного образования декоративно-прикладного искусства

Корепанова Елена Валерьевна, заведующий экспозиционно-выставочным отделом муниципального автономного учреждения МКДЦ

структурного подразделения «Галерея современного искусства «СТЕРХ»

Кухар Евгения Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея № 1, руководитель городского методического объединения учителей изобразительного

искусства и мировой художественной культуры

Росс Николь Павлова, художник-модельер бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский

музыкально - драматический театр»

Тверетина Виолетта Васильевна, специалист по методике клубной работы информационно-методического отдела муниципального казенного

учреждения «Дворец торжеств», заслуженный деятель культуры Ханты – Мансийского автономного округа –

Югры

Повестка:

Подведение итогов III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди обучающихся образовательных организаций в

2016-2017 учебном году:

1. Определение победителей (1 степень) Фестиваля

2. Определение призеров (2, 3 степень) Фестиваля

3. Определение победителей и призеров заочного участия

Слушали сопредседателя жюри Лисову Нину Ивановну, которая ознакомила членов жюри с рейтингом участников по направлениям.

Решили: считать победителями и призерами III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди обучающихся

образовательных организаций в 2016-2017 учебном году:

1.Состав победителей III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди обучающихся образовательных

организаций в 2016-2017 учебном году

№ Ф.И.О. участника/

название коллектива

Направление Образовательная организация Ф.И.О. педагога

1 Ларичев Андрей Викторович Художественное слово МБОУ гимназия

имени Ф.К. Салманова
Малыш Юлия Васильевна

2 Ларионов Никита Дмитриевич Художественное слово МБОУ СОШ № 18

имени В.Я. Алексеева

Тодорова Ирина Геннадиевна

3 Тараканова Валерия

Станиславовна

Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

4 Дзюба Глеб Дмитриевич Художественное слово МБОУ  Сургутский естественно-

научный лицей

Сузько Татьяна Витальевна

5 Салий Марина Сергеевна Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

6 Бибик Татьяна Андреевна Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

7 Дергилева Анастасия

Александровна

Художественное слово Творческий центр

«Пространство»

Хасанова Кристина Раильевна

8 Котов Степан Евгеньевич Художественное слово МБОУ СОШ № 19 Балдина Татьяна Николаевна

9 Сатеева Ектатерина Сергеевна Художественное слово МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов

Кранина Анна Сергеевна

10 Иванеко Софья Олеговна Художественное слово МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Занина Ольга Алексеевна

11 Дуэт

Хлебникова Татьяна Артемовна

Швец Лидия Витальевна

Художественное слово

коллективное чтение

МБОУ гимназия

имени Ф.К. Салманова

Малыш Юлия Васильевна

12 Театральная студия «Календарь» Художественное слово

коллективное чтение

МБОУ СОШ № 45 Попкова Татьяна Сергеевна

13

Театральный коллектив «Рампа» Художественное слово

коллективное чтение

МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

14 Театральный коллектив

«Откровение»

Театр

драматический спектакль

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»

Астапенко Наталья

Владимировна

15 Театральный коллектив «Рампа» Театр

драматический спектакль

МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

16 Театральная студия «Маска»

(старшая возрастная группа)

Театр

драматический спектакль

МБОУ гимназия № 2

Лазарева Нина Павловна

17 Театральная студия «Маска»

(средняя возрастная группа)

Театр

драматический спектакль

МБОУ гимназия № 2

Лазарева Нина Павловна

18 Театральный коллектив

«Театральная гостиная»

Театр

драматический спектакль

МБОУ НШ «Перспектива»

Гаврилова Елена Сергеевна

19 Дошкольный театр «Родничок» Театр

драматический спектакль

МБДОУ детский сад № 25

«Родничок»

Коршунова Елена Геннадьевна

20 Дуэт

Рудакова Елизавета

Владимировна

Гареева Рузана Радиковна

Оригинальный  жанр

инсценирование

стихотворения

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»

Астапенко Наталья

Владимировна

21 Коллектив 1-Е класса оригинальный жанр

инсценирование

стихотворения

МБОУ НШ «Перспектива» Мулеева Ирина Марсовна

22 Театральная студия «Маска»

(старшая возрастная группа)

Оригинальный  жанр

зримая песня
МБОУ гимназия № 2

Лазарева Нина Павловна

23 Театральная студия «Маска»

(средняя возрастная группа)

Оригинальный  жанр

зримая песня
МБОУ гимназия № 2

Лазарева Нина Павловна

24 Театр костюма «Феникс» Оригинальный  жанр

дефиле театра костюма

МБОУ СОШ № 13 Круц Оксана Михайловна

25 Театр костюма «Модница»

Оригинальный  жанр

дефиле театра костюма

МБОУ СОШ № 38 Пономарёва Людмила

Викторовна

26 Театр моды «Элеванс» Оригинальный  жанр

дефиле театра костюма

МБУ «Вариант» Молодежно -

подростковый клуб «Романтик»

Щербакова Елена

Владимировна

27 Федотова Вероника Витальевна Художественное творчество

графика

МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Артемьева Наталья

Александровна

28 Никитина Софья Андреевна Художественное творчество

графика

МБОУ СОШ № 27 Бахлюстова Юлия Викторовна

29 Морозова Ева Александровна Художественное творчество

графика

МБОУ СОШ № 27 Бахлюстова Юлия Викторовна

30 Скрипник Вероника Андреевна Художественное творчество

живопись

МБОУ СОШ № 26 Зайцева Наталья Валерьевна

31 Башмакова Арина Валерьевна Художественное творчество МБОУ  гимназия Карпухина Лилия Анатольевна

живопись им. Ф.К. Салманова

32 Дружинин Александр

Александрович

Художественное творчество

живопись

МБОУ СОШ № 27 Бахлюстова Юлия Викторовна

33 Ган Дарья Михайловна Художественное творчество МБОУ гимназия № 2 Лазарева Нина Павловна

34 Плетнева Софья Максимовна

Герега Иван Денисович

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ НШ «Прогимназия» Добрина Евгения Николаевна

35 Андреев Иван Сергеевич

Лыпач Леонид Олегович

Дмитриева Виктория Денисовна

Янерт Яна Алексеевна

Рябых Мария Сергеевна

Шмелев Никита Олегович

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ НШ «Прогимназия» Добрина Евгения Николаевна

36 Егоров Илья Валерьевич Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова
Егоров Валерий Федорович

37 Роль Анастасия Дмитриевна   Любительское кино

«Кинопроба-2017»
МБОУ СШ № 31 Денисова Виктория

Анатольевна

Шахова Екатерина

Александровна

38 Егоров Николай Валерьевич Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова
Егоров Валерий Федорович

39 Коновалов Артем Иванович Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Баранкевич Лолита

Анатольевна

40 Примчук Виолетта Руслановна Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Весь мир –

театр»

МБОУ СОШ № 4 Федорова Нина Александровна

41 Нобелева Анна Игоревна Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Весь мир –

театр»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

42 Шаймарданова Эльвира

Рафаэлевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Весь мир –

театр»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

43 Шлягровская Дарья Дмириевна Визуальное искусство МБОУ ДО «Центр детского Чирков Дмитрий Иванович

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

творчества»

44 Тукачева Лада Владимировна Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Богданова Кристина

Алексеевна

45 Нобелева Анна Игоревна Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

46 Мархинина Елизавета

Васильевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Чирков Дмитрий Иванович

47 Страхова Екатерина

Александровна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Театр изнутри»

МБОУ СОШ № 18

имени В.Я. Алексеева

Глинистая Татьяна Алексеевна

48 Шаймарданова Эльвира

Рафаэлевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Театр изнутри»

МБОУ  гимназия им. Ф.К.

Салманова

Егоров Валерий Федорович

2.Состав призёров (2, 3 степени) III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди обучающихся образовательных

организаций в 2016-2017 учебном году

№ Ф.И. участника/

название коллектива

Направление Образовательная организация Ф.И.О. педагога

Призеры (2 степень)

1

Палий Вероника Олеговна Художественное слово МБОУ НШ «Перспектива» Бирюкова Алеся

Александровна

2 Кучер Полина Ивановна Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

3 Степанов Ярослав

Михайлович

Художественное слово МБОУ НШ «Прогимназия» Хиневич Ирина

Владимировна

4 Михайлов Никита

Александрович

Художественное слово МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Гончарук Мария

Прокофьевна

5 Черножуков Александр

Евгеньевич

Художественное слово МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Гончарук Мария

Прокофьевна

6 Сафонова Владислава

Святославовна

Художественное слово МБОУ СШ № 31 Красота Ирина Семеновна

7 Сугаков Олег Владимирович Художественное слово МБОУ  Сургутский естественно- Соболева Юлия Валерьевна

научный лицей

8 Донцов Егор Викторович Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

9 Кондакова Анастасия Художественное слово МБОУ СШ № 31 Янович Наталья Анатольевна

10 Шадрин Илья Русланович  Художественное слово МБОУ СОШ № 29 Плоп Татьяна Николаевна

11 Театральная студия «Гаврош» Художественное слово

коллективное чтение

МБОУ гимназия

имени Ф.К. Салманова

Попкова Татьяна Сергеевна

12 Театральная студия

«Календарь»
Театр

драматический спектакль

МБОУ СОШ № 45 Попкова Татьяна Сергеевна

13 Театральная студия «Маска»

(младшая возрастная группа)

Театр

драматический спектакль

МБОУ гимназия № 2

Лазарева Нина Павловна

14 Театральный коллектив

«Талантино»

(старшая возрастная группа)

Театр

драматический спектакль

МБОУ лицей № 1

Плотникова Ксения

Николаевна

15 Образцовый детский

коллектив театр костюма

«Клеопатра»

Оригинальный  жанр

дефиле театра костюма

МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Казанцева Светлана

Александровна, Разгарина

Елена Александровна

16 Булгакова Алина Андреевна

Художественное творчество

графика

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Карпухина Лилия

Анатольевна

17 Антропова Ульяна Артёмовна

Художественное творчество

графика

МБОУ СШ № 31 Петрова Надежда

Александровна

18 Лазарева Милослава Ивановна

Художественное творчество

живопись

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»

Иванова Светлана

Владимировна

19 Зуева Дарья Васильевна Художественное творчество

живопись

МБОУ СОШ № 26 Зайцева Наталья Валерьевна

20 Лузина Екатерина

Вячеславовна

Художественное творчество

живопись

МБОУ СОШ № 38 Трушина Надежда Ивановна

21 Лузина Анастасия Юрьевна Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Баранкевич Лолита

Анатольевна

22 Акулова Дарья Андреевна Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ гимназия «Лаборатория

Салахова»
Хлыстова Лариса Васильевна

23 Плетнева Софья Максимовна

Мульгина Екатерина

Алексеевна

Смирнова Кира Игоревна

Беженарь Анастасия

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ НШ «Прогимназия» Добрина Евгения

Николаевна

Александровна

Беженарь Анна

Александровна

Мамедов Ширин-Али

Амид оглы

Зотолокина Кира Сергеевна

Мазур Ева Владимировна

24 Кучкаров Даниэль Рустамович

Машницких Александра

Алексеевна

Михайлова Валерия

Денисовна

Чичель Вероника Валерьевна

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ НШ «Прогимназия» Добрина Евгения

Николаевна

25 Шарова Анастасия

Владимировна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Весь мир –

театр»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Чирков Дмитрий Иванович

26 Шлягровская Дарья

Дмириевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Весь мир –

театр»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Чирков Дмитрий Иванович

27

Кузнецова Ксения Вадимовна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ СОШ № 29
Курбаншаева Диана

Бахадыровна

28 Нобелева Анна Игоревна Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Театр изнутри»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

29 Ожиговецкая Полина

Анатольевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов

Кранина Анна Сергеевна

30 Куприна Дарья Сергеевна

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Ура! Премьера!»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

Призеры (3 степень)

1

Пахомова Руслана Сергеевна Художественное слово МБОУ НШ «Перспектива» Бирюкова Алеся

Александровна

2 Хисамиева Альбина

Ильфировна

Художественное слово МБОУ НШ «Прогимназия» Сурикова Анжелика

Леонидовна

3 Бочкало Злата Олеговна Художественное слово МБОУ  Сургутский естественно-

научный лицей

Виноградова Ольга Юрьевна

4 Журба София Ивановна Художественное слово МБУ ДО ДШИ № 2 Плоп Татьяна Николаевна

5 Беляева Елизавета Павловна Художественное слово МБОУ СОШ № 10 с УИОП Лежепекова Дарья Сергеевна

6 Кащук Евгения Викторовна Художественное слово МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов

Кранина Анна Сергеевна

7 Казачков Арсений Игоревич Художественное слово МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Соболева Юлия Валерьевна

8 Виноградов Виктор

Вячеславович

Художественное слово МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов

Кранина Анна Сергеевна

9 Театральный коллектив «Мир

театра»

Художественное слово

коллективное чтение

МБОУ СОШ № 4 Шепинова Елена

Владимировна

10 Дуэт

Тологонова Касиет

Женшибековна,

Прокофьев Алексей

Денисович

Художественное слово

коллективное чтение

МБОУСОШ № 18

имени В.Я. Алексеева

Тодорова Ирина

Геннадиевна

11 Команда «Звезда» Оригинальный  жанр

зримая песня
МБОУ СОШ № 29 Бутырская Елена

Александровна

12 Театральный коллектив

«Талантино»

(младшая возрастная группа)

Театр

драматический спектакль

МБОУ лицей № 1

Плотникова Ксения

Николаевна

13 Театральный коллектив

«Алые паруса»

Театр

драматический спектакль

МБОУ лицей № 3 Микишева Наталья

Борисовна

14 Театральный коллектив

«Новые горизонты»

Театр

мюзикл

МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов

Кранина Анна Сергеевна

15 Сорочук Есения Анатольевна

Художественное творчество

графика

МБОУ СШ № 9 Глущенко Лариса Ивановна

16 Дементьева Марина

Андреевна

Художественное творчество

графика

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»

Иванова Светлана

Владимировна

17 Муртазина Юлия Геннадьевна

Художественное творчество

живопись

МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Артемьева Наталья

Александровна

18 Карпухина Есения Евгеньевна

Художественное творчество

живопись

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Карпухина Лилия

Анатольевна

19 Театральный коллектив «Мир

театра»

Художественное творчество

МБОУ СОШ № 4 Шепинова Елена

Владимировна

20 Орлова Виктория Игоревна Художественное творчество

живопись

МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей

Вагизова Лилия Камиловна

21
Шабанова Злата Вадимовна

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ ДО «Центр детского

творчества»
Баранкевич Лолита

Анатольевна

22 Виноградов Виктор

Вячеславович

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ СОШ № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов
Кранина Анна Сергеевна

23
Егоров Николай Валерьевич

Визуальное искусство

«Лучший кадр»

Номинация «Театр изнутри»

МБОУ  гимназия

им. Ф.К. Салманова

Егоров Валерий Федорович

24 Алексеев Кирилл Юрьевич

Любительское кино

«Кинопроба-2017»

МБОУ НШ «Прогимназия» Добрина Евгения

Николаевна

3. Состав победителей и призеров заочного участия III Открытого фестиваля – конкурса театрального искусства «МАСКА» среди

обучающихся образовательных организаций в 2016-2017 учебном году:

Победители (1 степень)

№ Ф.И.О. участника/

название коллектива

Направление Образовательная организация Ф.И.О. педагога

1 Театральная студия «Зеркало» Театр

драматический спектакль

ЛГ МАУ «Центр культуры

«Нефтяник»
Вицина Ирина

Призеры (2 степень)

2 Театральный коллектив

«Труффальдино»

Театр

драматический спектакль

МБОУ «СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 5»

г. Нижневартовск

Седов Роман Геннадьевич

Седова Светлана Павловна

3 Театральный коллектив

«Позитив»

Театр

драматический спектакль

ОУ МБОУ «Нижнесортымская

СОШ»

Рекке Елена Николаевна

4 Галлиулина Мадина Художественное слово МБОУ «СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 5»

г. Нижневартовск

Седов Роман Геннадьевич